Директору

Сосновоборского МУП «Водоканал»

А.С. Целенко

а/я 170/6, ул. Устьинская, д. 6,

г. Сосновый Бор,

Ленинградская область, 188540

т./ф. 8 (81369) 42670

e-mail: vodokanal@sbor.net

 (Ответчик)

Директору ООО «АПЕКС»

А.В. Ананьеву

а/я 197/6, ул. Мира, д. 1,

г. Сосновый Бор,

Ленинградская область, 188540

т./ф. 8 (81369) 73277

e-mail: box_2005@list.ru

 (Заявитель)

           22.10.2013 № О/05/3972-646

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 907-05-4073-А/13 О НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

К РАССМОТРЕНИЮ

            «22» октября 2013 г.                                                               г. Санкт-Петербург

         Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы
по Ленинградской области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства (далее - Комиссия) на основании приказа Ленинградского
УФАС России от 22.10.2013 № 297 о возбуждении дела и создании Комиссии по
рассмотрению дела № 907-05-4073-А/13 о нарушении антимонопольного

mailto:vodokanal@sbor.net
mailto:box_2005@list.ru

законодательства и в соответствии с частью 13 статьи 44 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

У С Т А Н О В И Л :

         В действиях СМУП «Водоканал», выразившихся в нарушении Правил
определения и предоставления технических условий подключения объекта
капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения,
утвержденных Постановлением Правительства РФ от 13.02.2006 № 83 путем отказа
ООО «АПЕКС» в выдаче технических условий подключения и требования от
ООО «АПЕКС» предоставления документов в соответствии с Правилами
подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-
технического обеспечения, утв. Постановлением Правительства РФ от 13.02.2006
№ 83, ущемляет интересы заявителя, содержатся признаки нарушения части 1
статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

           В соответствии с частью 13 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции»,

О П Р Е Д Е Л И Л :

1. Назначить дело № 907-05-4073-А/13 к рассмотрению на 27 ноября 2013 года в
11 часов 00 минут по адресу: Санкт-Петербург, ул. Смольного, д. 3, пом. № 3-
150.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 907-05-4073-А/13 ООО «АПЕКС» в
качестве Заявителя.

3. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 907-05-4073-А/13
СМУП «Водоканал» в качестве Ответчика.

4. Явка представителей ООО «АПЕКС» и СМУП «Водоканал» (с доверенностями
на участие в рассмотрении дела) обязательна.

           Председатель Комиссии                                                                       Г.Н. Коннов

          Заместитель руководителя

         Ленинградского УФАС России

       Д.И. Акбашев

      (812) 274 30 70

6_smup_vodokanal-opred_o_naznachenii.doc

http://lenobl.fas.gov.ru/sites/lenobl.f.isfb.ru/files/solution/2013/10/25/6_smup_vodokanal-opred_o_naznachenii.doc